
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024 г. Красноярск № 713-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского 
края от 17.06.2002 № 205-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального значения 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 5, пунктом 5 статьи 12 Федерального закона 
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5430 
«О разграничении полномочий органов государственной власти Красноярского 
края в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности, организации дорожного движения и организации 
проведения технического осмотра транспортных средств», постановлением 
Совета администрации Красноярского края от 04.05.2008 № 220-п
«Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего 
пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального 
и межмуниципального значения Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 17.06.2002 № 205-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского 
края» следующие изменения:

в перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Красноярского края:

в таблице № 1 «Автомобильные дороги с твердым покрытием не ниже 
пятой технической категории»:

в графе 4 строки 20 слова «город Канск» исключить; 
в графе 3 строки 73 слова «Обход Абана» заменить словами «Северный 

обход Абана»;
в графе 4 строки 99 слова «город Ачинск» исключить; 
строку 159 изложить в следующей редакции:

«
159 04 ОП РЗ 04К-159 Южный обход Абана Абанский

»;
строку 214 изложить в следующей редакции:



2

«
214 04 ОП РЗ 04К-214

в графе 3 строки 278 слово «Дзержинска» 
«Дзержинского»;

строку 337 изложить в следующей редакции:
«

»;
заменить словом

337 04 ОП РЗ 04К-337 271 км автодороги 
«Красноярск -  Енисейск» -  
Высокогорский

Енисейский

»;
в графе 4 строки 611 слова «город Минусинск» исключить; 
в графе 3 строки 732 слова «М-53 «Байкал» -  Кедровый» заменить 

словами «БАЙКАЛ -  Кедровый»;
строку 747 изложить в следующей редакции:

«
747 04 ОП РЗ 04К-747

«
строку 789 изложить в следующей редакции:

»;

789 04 ОП РЗ 04К-789

«
строку 900 изложить в следующей редакции:

»;

900 04 ОП РЗ 04К-900

«
строку 991 изложить в следующей редакции:

»;

991 04 ОП РЗ 04К-991

«
строку 992 изложить в следующей редакции:

»;

992 04 ОП РЗ 04К-992
».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

выи заместитель 
ррнатора края -  
седатель 
ительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

